
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

«11» сентября  2013   года         с. Казачинское                                № 40-207 

                                                              
 

О внесении изменений в решение  

Казачинского районного Совета депутатов  

от 28.02.2013 г. № 34-170 «О принятии  

муниципальным образованием Казачинский 

 район части полномочий по финансовому  

обеспечению организации и осуществления  

мероприятий по градостроительной деятельности  

на территориях поселений района» 

 
 

На основании п. 4 ст. 15 Федерального  закона  № 131-ФЗ от 

06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, Земельного кодекса Российской Федерации, решения  Александровского 

сельского Совета депутатов от 13.11.2012 г № 12-10, решения  Вороковского 

сельского Совета депутатов от 04.10.2012 г  № 13, решения  Галанинского 

сельского Совета депутатов  от 16.11.2012 г. № 12-99, решения Дудовского  

сельского Совета депутатов от 07.12.2012 г. № 12-24, решения  Захаровского 

сельского Совета депутатов от 01.02.2013 г  № 36-87, решения  Казачинского 

сельского Совета депутатов от 29.11.2012 г. № 24-10, решения  Курбатовско-

го сельского Совета депутатов от 28.11.2012 г. № 32-4, решения  Момотов-

ского сельского Совета депутатов от 27.02.2013 г № 15-2, решения  Мокру-

шинского сельского Совета депутатов от 21.02.2013 г. № 10-92,  решения  

Новотроицкого сельского Совета депутатов от 20.12.2012 г. № 36-1, решения  

Отношенского сельского Совета депутатов от 01.12.2012 г. № 28-78 рс, ре-

шения  Пятковского сельского Совета депутатов от 27.12.2012 г № 56, реше-

ния  Рождественского сельского Совета депутатов от 01.02.2013 г № 80 ,  ре-

шения  Талажанского сельского Совета депутатов от 01.02.2013 г. № 31-74, 

руководствуясь  ст. 25, ст.30 Устава Казачинского  района, Казачинский рай-

онный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

    1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 

28.02.2013 г. № 34-170 «О принятии муниципальным образованием  Каза-

чинский район части полномочий по финансовому обеспечению организации 

и осуществления мероприятий по градостроительной деятельности на терри-

ториях поселений района» следующие изменения: 



1.1. в преамбулу Решения слова «решения  Курбатовского сельского Совета 

депутатов от 28.11.2012 г. № 20-6» заменить на слова «решения  Курба-

товского сельского Совета депутатов от 28.11.2012 г. № 32-4»; 

1.2. приложение № 1 «РЕЕСТР  решений сельских Советов депутатов о пе-

редаче муниципальному образованию Казачинский район части полно-

мочий  в области градостроительной деятельности на территориях  

сельских поселений Казачинского района на 2013 год» изложить в но-

вой редакции согласно приложению. 

   2. Финансовому управлению администрации района (Новикова) преду-

смотреть в бюджете на 2013 год расходы на осуществление переданных пол-

номочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов 

поселений в соответствии с пунктом 2 настоящего Решения. 

   3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по ЖКХ, строительству и промышленности районного 

Совета депутатов. 

   4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опублико-

вания. 

 

 

 

 

Глава района, Председатель  

районного Совета депутатов                                                       Ю. Е. Озерских                                                                                     



 

 

 
  

Приложение  №1 к решению 

Казачинского районного  

Совета  депутатов  

от  11.09.2013   №  40-207 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

РЕЕСТР 

 решений сельских Советов депутатов о передаче муниципальному образованию Казачинский район части полномочий  в области  

градостроительной деятельности на территориях  сельских поселений Казачинского района на 2013 год 

 
№ 

п/п 
сельсовет №, дата приня-

тия решения 
Принятое решение: 

Передать на 2013 г. му-

ниципальному образова-

нию Казачинский район 

часть полномочий по 

финансовому обеспече-

нию организации и осу-

ществлению мероприя-

тий по градостроитель-

ной деятельности на тер-

ритории сельского посе-

ления 

Объем иных межбюджетных трансфертов на осуществление мероприятий по 

осуществлению градостроительной деятельности  (тыс.руб.) 

За счет средств бюджета сельского  

поселения 

 

На осуществление 

части полномочий 

по градостроитель-

ной деятельности 

На осуществление разработки правил землепользова-

ния и застройки территории сельских поселений 

 За счет средств 

бюджета  

сельского  

поселения 

За счет средств 

краевого  

бюджета 

всего 

1 Александров-

ский сельсовет 

№ 12-10 от 

13.11.2012 г 

передать 0,859 15,940 143,4 159,34 

2 Вороковский 

сельсовет 

№ 13 

от 04.10.2012 г 

передать 1,504 17,671 159,094 176,765 

3 Галанинский 

сельсовет 

№ 12-99 

от 16.11.2012 г. 

передать 2,579 19,713 177,419 197,132 

4 Дудовский  

сельсовет 

№ 12-24  

от 07.12.2012 г. 

передать 1,074 16,585 149,265 165,85 

5 Захаровский 

 сельсовет 

№ 36-87 

от 01.02.2013 г 

передать 0,215 14,996 134,964 149,96 



6 Казачинский  

сельсовет 

№ 24-10 

 от 29.11.2012 г. 

передать 7,088 0 0 0 

7 Курбатовский 

сельсовет 

№ 32-4 

от 28.11.2012 г. 

передать 0,215 15,095 135,858 150,953 

8 Момотовский 

сельсовет 

№ 15-2 

от 27.02.2013 г. 

передать 2,148 17,273 155,459 172,732 

9 Мокрушинский 

сельсовет 

№ 10-92 

0т 21.02.2012 г 

передать 1,288 16,532 148,786 165,318 

10 Новотроицкий 

сельсовет 

№ 36-1 

от 20.12.2012 г. 

передать 0,644 14,617 131,554 146,171 

11 Отношенский 

сельсовет 

№ 28-78 рс  

от 01.12.2012 г. 

передать 0,860 15,598 140,380 155,978 

12 Пятковский 

 сельсовет 

№ 56 

от 27.12.2012 г 

передать 0,644 15,131 136,177 151,308 

13 Рождественский 

сельсовет 

№ 80 

От 01.02.2013 г 

передать 1,718 16,952 152,569 169,521 

14 Талажанский 

сельсовет 

№ 31-74 

От 01.02.2013 г 

передать 0,644 14,897 134,075 148,972 

 итого   21,480 211,0 1899,0 2 110,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


